Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение лицей

Онохойская начальная общеобразовательная школа- детский сад «Белочка»

                                                  ПРИКАЗ № 24

от 27 января  2018 г

«Об организации приема детей в 1 класс на 2018/2019
учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ«Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приёма граждан на обучение по

образовательным  программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования (утв. приказом Минобрнауки от 22.01.2014г. №32), Правилами

приёма граждан для обучения по основным общеобразовательным  программам

начального общего, основного общего  и среднего общего образования в

муниципальное общеобразовательное учреждение лицей,  с целью своевременного и

качественного обеспечения приёма граждан, имеющих право на получение общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Приём заявлений  в первый класс от граждан, чьи дети проживают на территории,

закрепленной за МБОУ»Онохойская нош» ,  начать с 1 февраля 2018 года и завершить

30 июня 2018 года.

2. Приём заявлений в первый класс для детей, не проживающих на территории,

закрепленной за МБОУ»Онохойская нош « ,  начать 1 июля 2018 года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2018 года.

3. Назначить Рупышеву Н.В ,ответственной за приём документов.

4. Утвердить форму и правила ведения Журнала регистрации заявлений в 1 класс

(Приложение №1).

5.  Утвердить бланк заявления родителей (законных представителей) о зачислении

ребёнка в школу (приложение №2).

6. Утвердить бланк Согласия родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных (Приложение №3).

Директор _______М.В Игумнова

Приложение №1
к приказу по МБОУ
«Онохойская нош «
от 27.01.2018 № 24

Форма Журнала регистрации заявлений в 1 класс

Регистра
ционный
номер

Дата
подачи
заявления

Фамилия, имя,
отчество ребенка

Дата
рождения

Фамилия,
инициалы
родителей

Принятые документы Подпись
лица,
принявшего
документы

Подпись
родителей
(законных
представителей)

Примечание
(О получении
расписки)

Свидетельство
о рождении

Справка о
регистрации

Согласие на
обработку
персональных
данных

Правила ведения Журнала регистрации заявлений в 1 класс

1. Журнал регистрации ведет ответственный за прием документов или  лицо его заменяющее.
2. В Журнал заносятся сведения всех заявителей в 1 класс в порядке их обращения разборчивым почерком синими чернилами (пастой).
3. Нумерация записей сквозная в пределах календарного года. Год указывается перед первой записью.
4. Регистрационный номер
5. Дата подачи заявления
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) ребенка вносится на основании данных свидетельства о рождении и заявленияи располагается в три

строки.
7. Дата рождения вносится на основании данных свидетельства о рождении.
8.  Фамилия и инициативы родителей указывается на основании свидетельство о рождении и документа, удостоверяющего законность

представителя.
9. В графе принятые документы ставится отметка о принятии:

 Свидетельство о рождении
 Справка о регистрации
 Согласие на обработку персональных данных

10.  Подпись ответственного лица, принимающего документы и выдавшего расписку законному представителю.
11. Подпись заявителя.
12. Записи вносятся последовательно. Пропуски строк не допускаются.

Приложение № 2
к приказу по МОУ Лицей
от 27.01.20178 № 24

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
                                                                         (ФИО полностью)

проживающий по адресу ____________________________________________________,
                                                                                  (адрес места жительства)

Паспорт_____________, выданный _____________  _____________________________,
                         (серия, номер)                           (дата выдачи)                   (наименование органа, выдавшего паспорт)

являясь родителем (законным представителем) ____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________,

                                                                           (ФИО ребенка (подопечного) полностью)

проживающего по адресу__________________________________________________________________________,

                                                                              (адрес места жительства)

настоящим подтверждаю свое согласие оператору персональных данных муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Онохойская нош- д\с «Белочка», находящегося по адресу: Республика

Бурятия , Заиграевский район , п. Онохой , улица Промышленная ,5  на обработку персональных данных моего

ребенка в целях осуществления обучения и воспитания в интересах личности, общества, государства,

обеспечения охраны здоровья и создания благоприятных условий для разностороннего развития личности и

информационного обеспечения управления образовательным процессом:

- сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность: фамилия, имя, отчество, пол, дата

рождения, серия и номер свидетельства о рождении (паспорта), когда и кем выдан, место рождения, гражданство,

адрес регистрации и проживания, телефон;

- сведения о родителях (лицах, их заменяющих): фамилия, имя, отчество, уровень образования, место работы,

должность, телефон, адрес регистрации и проживания;

- сведения о семье: социальный статус, количество детей, полнота семьи;

- информация медицинского характера: сведения о прививках, группа здоровья, физкультурная группа;

- иные документы (номер ИНН, пенсионного страхового свидетельства, данные медицинского страхового

полиса).

Обработка персональных данных моего ребенка включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение, извлечение, использование, а также в передачу ,   «Онохойская  больница»,  обезличивание,

блокирование, удаление и уничтожении

Настоящее согласие действует до момента отзыва, если иное не предусмотрено законом РФ.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного

документа. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку

персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку в течение трех рабочих дней, за исключением

случаев, когда срок хранения регламентируется другими нормативно-правовыми актами.

__________________ ____________________ ______________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи)